

Årsberetning 2019

Det lægger meget imod formandens natur, men det har været svært at få armene ned i dagene op til dette års samråd.

For det første står registeret et halvt hundrede deltagere, hvilket vist er rekord. I hvert fald inden for de sidste 15 års virke i netværket. Foruden det meget flotte deltagerantal hæfter bestyrelsen sig ved antallet af deltagere fra hver kommune. I forbindelse med sidste års beretning efterlyste jeg, at vi sammen skulle blive endnu bedre til at brede budskabet om den gode mulighed for at erfaringsudveksle med kolleger, der i mange tilfælde bøvler med samme udfordringer og opgaver i hverdagen. Selv på chefniveau er vi rigtig flot repræsenteret i år.

Man kunne fristes til at tro, at dette skyldes det spændende program med et attraktivt udflugtsmål. I så fald er det jo en cadeau til bestyrelsen for at "ramme rigtigt". Men i min naivitet tror jeg faktisk på, at rigtig mange deltager, fordi de har lyst, og fordi de ser en kæmpe værdi i at erfaringsudveksle på tværs af vores regions kommuner. Dette postulat tillader jeg mig at præsentere, da vi foruden denne netværksdag synes at være lykket godt med tilbuddet om en ERFA-dag sidst på efteråret, hvor deltagerantallet ligeledes er rigtig flot. Dette bekræfter og motiverer bestyrelsen og jeg i, hvor vigtigt det er, at vi sammen bevarer og udvikler dette netværk.

Mens hænder er oppe at flyve skal jeg i den forbindelse også nævne, hvor "nemt" det i år har været at indstille kandidater til valg til bestyrelsen. Der var simpelthen positiv respons over hele linjen, og ligeledes ift. den vakante plads, som vores mangeårige medlem Bjarne Malmros efterlod, da han skiftede job ved årsskiftet. Og for at det ikke skal være løgn, har det været yderst problemfrit at finde spændende steder, der var villige til at lægge hus til vores besøg i det forgangne år. Her skal fra bestyrelsen side lyde en kæmpe tak til vores gode kolleger i Vordingborg og Holbæk Kommuner, som i høj grad har været med til at gøre efterårets ERFA-møde samt denne dag mulig.

Men for lige at komme ned på jorden igen, rendte vi jo "heldigvis" ind i den udfordring, at Sportsbyen ikke nåede at blive helt færdig til vores møde. Så det har krævet en feberredning af vores næstformand Hans Henrik. Han er naturligvis lykket med bravour ved at lave aftale med Værftet.

Med beretningen hører naturligvis også er hurtigt tilbageblik på det forgangne år.

Dette startende med samrådet den 17. maj sidste år i Nykøbing Falster Hallerne, hvor vi indledningsvist ville blive klogere på, hvordan vi gør med offentliggørelse af foreningsregnskaber og tilsyn iht. de nye bestemmelser i Folkeoplysningsloven. Dette blev efterfulgt af et spændende oplæg om og rundtur til det nærliggende aktivitetsområde "Evigheden". Efter frokost og generalforsamling fik vi en præsentation af, hvorledes Boldklubben Skjold praktiserer brugen af digital generalforsamling. Dagen blev afsluttet med et yderst interessant og tankevækkende foredrag ved Anette Prehn, om hvorledes man kan arbejde med at "bryde vanetænkningen".

Den fælles ERFA-dag i slutningen af efteråret blev som tidligere nævnt afholdt i Vordingborg, og i de spændende rammer Panteren byder på. Foruden selvvalgte temadrøftelser i de forskellige ERFA-grupper, bød dagens program på oplæg ved KL-konsulent Kim Jessing Pedersen vedr. samspillet mellem KL og kommunerne inden for Kultur & Fritidsområdet.

Nogle uger før ERFA-dagen havde Fritidssamråd Danmark inviteret til deres årlige konference. Hovedlinjerne for konferencen var status på og brug af de kommunale folkeoplysningspolitikker samt foreningernes og de frivilliges trivsel.

I det kommende år er det fortsat bestyrelsen ambition at planlægge en ny ERFA-dag i slutningen af efteråret samt naturligvis et nyt og spændende samråd i april/maj 2020. Til begge dage mangler vi fortsat værtskommuner. Så opfordringen er hermed givet videre.

Men derudover byder 2020 også på den spændende opgave, at det igen er Region Sjællands tur til at være vært for Fritidssamråd Danmarks årskonference sidst i oktober. Sidste gang vi var værter, lykkedes vi med at byde vores kolleger på tværs af landet velkommen i fantastiske rammer på Comwell Hotel i Køge. Derudover inviterede vi på en fabelagtig tur til Stevnfortet. Overvej gerne hvor og hvordan vi kan præsentere regionen i 2020 på samme glimrende vis.

Til slut skal lyde et stort tak til bestyrelsen for endnu et fantastisk år. Endelig en stor tak til vores revisor.

Formand, Peter Jul Lange